
STŘÍLKY - sběrné místo odpadů 
 

Ing. Lukáš Luža, Zahradní 310, 68333 Brankovice, IČO:88622193, 
e-mail: lukas.luza@seznam.cz, mob.: +420 777 637 414 

1 

Stupeň PD: dokumentace pro územní řízení a stavební povolení (dle přílohy č.4 vyhlášky 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb se 

změnami 62/2013 Sb.) 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. Popis území stavby:  
a) charakteristika stavebního pozemku: 

Pozemek sběrné místa se nachází ve východní části obce Střílky, na parc. č. 311/1, 

311/2, v k.ú. Střílky. Pozemek není v současné době využíván a je nezastavěný. 

Pozemek je mírně svažitý v různých směrech. Okolo pozemku prochází silnice E50 

spojující Brno a Uherské Hradiště. Pozemek je napojen na dopravní infrastrukturu 

stávajícím sjezdem přes pozemek 311/1 na parcelu č. 1858/2, která je již přímo 

napojena na silnici E50. V současné době není pozemek napojen na žádnou síť 

technické infrastruktury. Nově bude k pozemku dovedena přípojka NN z blízkého 

sloupu. Umístění stavby na pozemku bylo tak dáno několika limitujícími požadavky. 

Zejména silnicí, svažitostí terénu a odstupových vzdáleností od hranic sousedních 

pozemků. 

 

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně 

historický průzkum apod.): 

Žádné výzkumy se neprováděly. 

 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma: 

Žádná se zde nevyskytují. 

 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Objekt sběrného místa ve Střílkách se nenachází v záplavovém ani poddolovaném 

území. 

 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 

Stavba zásadním způsobem neovlivní sousední pozemky a stavby na nich. Veškeré 

stavební práce budou probíhat na pozemku stavebníka. 

Při provádění stavby bude nutno přistupovat obzvláště citlivě k životnímu prostředí a 

obyvatelům dané lokality. Pro příjezd na staveniště bude sloužit sjezd na pozemek. Na 

pozemku stavby bude umístěno také zařízení staveniště. Na staveniště bude zamezen 

vstup před nepovolanými osobami oplocením. Výstavbou nebudou ovlivněny 



STŘÍLKY - sběrné místo odpadů 
 

Ing. Lukáš Luža, Zahradní 310, 68333 Brankovice, IČO:88622193, 
e-mail: lukas.luza@seznam.cz, mob.: +420 777 637 414 

2 

odtokové poměry v dané lokalitě. 

 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Není nutné zohledňovat. Žádné vzrostlé dřeviny se zde nevyskytovaly, demolice a 

asanace také ne. 

 

g) požadavky na min. zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků k plnění funkce lesa 

Vynětí ze ZPF není nutné provádět, jedná se o pozemek vedený jako ostatní plocha. 

 

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu): 

Napojení na technickou infrastrukturu bude řešeno pomocí přípojky NN, další 

napojení není nutné. K pozemku je vybudovaný stávající sjezd. 

 
 

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Začátek: po vydání stavebního povolení – první pololetí 2018 

Konec: druhé pololetí 2018 

 

2. Celkový popis stavby: 

2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek: 

Objekt bude složit jako sběrné místo odpadů. Veškeré potřebné informace ohledně velikosti 

jednotlivých částí stavby jsou ve výkresové části PD. 

 

2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení: 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Sběrné místo se bude nacházet ve východní části obce Střílky. Na okolních parcelách 

se vyskytují převážně pole. 

 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Objekt bude mít tvar víceúhelníku. Příjezd k domu je realizován z přilehlé 

komunikace. 

 

2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Provozní řešení objektu je vyřešeno sjezdem na pozemek. Zpevněné plochy budou 

vyspádované do otevřeného žlabu, aby se umožnily odtoky povrchových vod. Dále dojde ke 

svahování terénu k původnímu terénu. Ostatní části pozemku budou zatravněny. 



STŘÍLKY - sběrné místo odpadů 
 

Ing. Lukáš Luža, Zahradní 310, 68333 Brankovice, IČO:88622193, 
e-mail: lukas.luza@seznam.cz, mob.: +420 777 637 414 

3 

2.4. Bezbariérové užívání stavby: 

Stavba vyhovuje platnosti vyhlášky č. 368/2009Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

 

2.5. Bezpečnost při užívání stavby: 

Navržené stavební konstrukce a použité materiály vymezené touto projektovou dokumentací 

jsou v souladu s požadavky na bezpečnost při užívání této stavby. 

 

2.6. Základní technický popis staveb 

a) stavební řešení: 

SO01 – SBĚRNÉ MÍSTO ODPADŮ  
 
Technické řešení 

Sběrné místo bude tvoře zpevněnou plochou z betonových panelů a asfaltového 

zbrusu. Veškeré zp. plochy budou odvedeny do odvodňovacího žlabu napojeného na 

stávající odvodňovací koryto podél silnice spojující Střílky a silnici E50. Pod 

betonovými panely (asf. zbrusem) bude vrstva štěrku frakce 16-64 v tl. 150 mm a 

cementem či vápnem zpevněné zemní těleso. Celý pozemek bude oplocen drátěným 

poplastovaným pletivem do výšky 2,0 m.  

 
Dispoziční řešení 

Viz. výkresová část. Na pozemku bude umístěna plechová dvojgaráž rozměrů cca. 6x4 

m, štěpkovač a kontejnery na jednotlivé odpady. 

 
b) konstrukční a materiálové řešení 

Popsáno výše. 

 

c) mechanická odolnost a stabilita 

Použité materiály a konstrukce bezpečně vyhoví předpokládaným zatížením a vlivům, 

které se mohou běžně při provádění i užívání této stavby vyskytnout. 

 

2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Objekt bude pouze napojen na NN, které bude zásobovat štěpkovač a osvětlení pozemku. 

   

 



STŘÍLKY - sběrné místo odpadů 
 

Ing. Lukáš Luža, Zahradní 310, 68333 Brankovice, IČO:88622193, 
e-mail: lukas.luza@seznam.cz, mob.: +420 777 637 414 

4 

2.8. Požárně bezpečnostní řešení 

Řeší samostatná část projektu. 

 

2.9. Zásady hospodaření s energiemi 

Vzhledem k charakteru stavby se neřeší. 

 

2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Stavba bude provedena podle všeobecných požadavků na ochranu zdraví, zdravých životních 

podmínek životního prostředí. Při stavbě budou použity certifikované materiály vhodné pro 

dané použití. 

Dle novely zákona č. 267/2015 Sb. O ochraně veřejného zdraví došlo k vyhodnocení 

nepříznivých vlivů na stavbu a uživatele v ní. V blízkosti stavby se nachází silnice E50 

produkující hluk či vibrace. Vzhledem k charakteru stavby není nutné řešit žádné omezení, 

nejedná se o objekt k dlouhodobému pobytu osob. 

 

2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana proti pronikání radonu z podloží 

Není nutné řešit. 

 

b) ochrana před bludnými proudy 

Není nutné řešit. 

 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Není nutné řešit. 

 

d) ochrana před hlukem 

Obvodové konstrukce objektů RD jsou navrženy v souladu s ČSN 730580 - akustika 

staveb.  

 

e) protipovodňová opatření 

Není nutné řešit – objekt se nenachází v záplavovém území. 

 

3. Připojení na technickou infrastrukturu: 
a) napojovací místa technické infrastruktury 

Napojovací místa technické infrastruktury jsou patrná z koordinační situace stavby - 

výkres C.2 - celková a koordinační situace. 



STŘÍLKY - sběrné místo odpadů 
 

Ing. Lukáš Luža, Zahradní 310, 68333 Brankovice, IČO:88622193, 
e-mail: lukas.luza@seznam.cz, mob.: +420 777 637 414 

5 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky: 

Připojení stavby zajistí firma E.ON. 

 

4. Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení 

V těsné blízkosti objektů leží silnice E50. Objekt je napojen stávajícím sjezdem 

z místní komunikace, která je také napojena na silnici E50. Stavba je napojena na tuto 

komunikaci pomocí sjezdu. 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Pozemek je napojen stávajícím sjezdem.  

 

c) doprava v klidu 

Není nutné řešit, stavba bude sloužit pouze pro odvoz a svoz odpadů. 

 
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy 

Po výstavbě dojde k terénním úpravám, které budou spočívat ve vysvahování terénů 

směrem od objektu až na úroveň původního terénu. 

 

b) použité vegetační prvky 

Dojde k zatravnění pozemků, případně k výsadbě okrasných stromků. 
 

c) biotechnická opatření 

Není potřeba řešit. 
 

6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady, půda 

Stavba nebude mít negativní vliv na ovzduší, nebude vyprodukovávat hluk a ani 

nebudou půdu zahlcovat prostředky, které by ji znehodnotili. 

 
b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů apod.) 

zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Není nutné řešit. Zmíněné porosty se zde nevyskytují. 

 

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavby se nevyskytují v oblasti Natura 2000. 



STŘÍLKY - sběrné místo odpadů 
 

Ing. Lukáš Luža, Zahradní 310, 68333 Brankovice, IČO:88622193, 
e-mail: lukas.luza@seznam.cz, mob.: +420 777 637 414 

6 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 

Na tuto stavbu nebyl prováděn posudek EIA, stavby svým rozsahem nevyžadují tento 

posudek. 

 
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů 

Nejsou stanoveny žádné podmínky. 

 

7. Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

- žádné požadavky se nevyskytují. 

 

8. Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií 

Na staveništi bude vybudována přípojka NN. Zásobování vodou bude zajištěno 

bečkami.  

 
b) odvodnění staveniště 

Bude zajištěno vyspádováním pozemku směrem do odvodňovacího žlabu. 
 

c) napojení staveniště na dopravní a technickou infrastrukturu 

Staveniště je na dopravní infrastrukturu napojeno sjezdem s místní komunikace. 

Napojení na technickou infrastrukturu je popsáno výše. 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Vlastní stavební parcela stačí na zařízení staveniště, které bude oploceno. Nebude 

využíváno okolních pozemků. 

 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Vzhledem k charakteru pozemku není nutné řešit, staveniště bylo oploceno, asanace, 

demolice a kácení dřevin zde nevyskytovaly. 

  

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 

Žádné zábory zde nebyly. 

 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

Likvidace odpadů bude probíhat dle platné legislativy. 

 



STŘÍLKY - sběrné místo odpadů 
 

Ing. Lukáš Luža, Zahradní 310, 68333 Brankovice, IČO:88622193, 
e-mail: lukas.luza@seznam.cz, mob.: +420 777 637 414 

7 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Veškerá vytěžená zemina bude rozprostřena na pozemcích stavebníka. Deponie a 

mezideponie se nebudu dělat. 

 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Bude postupováno, dle platné legislativy. 

 
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci podle jiných právních předpisů 

Budou dodrženy veškeré zásady a legislativa. 

 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Neřeší se. 

 

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření 

Neřeší se. 

 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům 

vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 

Neřeší se. 

 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Lhůty výstavby a dílčí etapy nejsou stanoveny. 

 

 

 

 

 

 

V Brankovicích dne 15.1.2018                                                     Vypracoval: Ing. Lukáš Luža 

 


